2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 19 мая 2017 года № 511

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского округа города Вологды», утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 19 мая                             2017 года № 511 (с последующими изменениями) (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Пункты 4, 5 строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«4. Количество населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями, за 2017 - 2025 годы – 93,865 тыс. чел.
5. Увеличение охвата населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями, от общей численности населения городского округа города Вологды) с 16,47 % до 46,21 % (информация собирается методом опроса).».
1.2. Пункт 7 строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«7. Увеличение доли благоустроенных территорий общего пользования от общего количества таких территорий городского округа города Вологды на               44,40 %.».
1.3. В разделе 1.1
1.3.1. Абзац девятый изложить в следующей редакции:
«В настоящее время на территории города Вологды располагаются 2954 дворовые территории, из которых 419 дворовых территорий (14,18% от общего количества дворовых территорий города) не отвечают современным требованиям и требуют комплексного подхода к благоустройству.».
1.3.2. В абзаце двадцать четвертом после таблицы «Основные показатели благоустройства дворовых территорий и территорий общего пользования муниципального образования «Город Вологда» цифры «2024» заменить цифрами  «2025».
1.4. В абзаце пятом  раздела 1.2 цифры «2024» заменить цифрами «2025».
1.5. Приложение № 1, 4, 6 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1, 2, 3  к настоящему постановлению.
1.6. В приложении № 2 «Список территорий общего пользования, подлежащих благоустройству в 2017 - 2024 годах» раздел таблицы «2024 год»  изложить в следующей редакции:
«
	2024 год

	1
	Площадь имени Бабушкина
	благоустройство территории

	2
	[bookmark: _GoBack]Бульвар по проспекту Победы
	благоустройство территории

	3
	Парк Евковка
	благоустройство территории

	4
	Бульвар по улице Ильюшина
	благоустройство территории

	5
	Сквер у памятника Ильюшину
	благоустройство территории

	6
	Парк Ветеранов труда (2 очередь)
	благоустройство территории

                                                                                                                            ».
2. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды обеспечить представление в Департамент экономического развития Администрации города Вологды  актуальной  редакции  муниципальной программы в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его принятия, за исключением пункта 1.6, который распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2024 года.

Мэр города Вологды                                                                                 С.А. Воропанов
image1.png